
                                         

 
  

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Det. Dirigenziale n. 38/DPC/2017 

 

Data: 11/04/2017 

 

 

OGGETTO:  Autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo operativo tra Co.Svi.G. scrl ed il 

Comune di Pomarance (PI) per la progettazione di percorsi ciclo-pedonali posti a nord e a sud del 

centro abitato di Montecerboli, Comune di Pomarance (PI), I°, II° e III° lotto. 

 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n.218 del 17/12/2015 è stato approvato lo 

schema di intesa quadro per la realizzazione di servizi strumentali finanziabili con le risorse 

derivanti dai contributi geotermici di cui all’ art. 16 comma 4 lett b) del D.Lgs n.22/2010. 

CONSIDERATO che, in data 02/02/2016 è stata sottoscritta l’intesa quadro tra Co.Svi.G. scrl ed il 

Comune di Pomarance (PI). 

DATO che, l’art.2 “Realizzazione interventi infrastrutturali” della suddetta intesa prevede che 

CO.SVIG S.c.r.l., operando secondo il modello dell’in-house può svolgere attività di progettazione, 

nel rispetto dei requisiti di cui al D.Lgs n. 50/2016. 

CONSIDERATO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n.253 del 15/12/2015 è stato 

approvato il Documento Preliminare alla progettazione redatto ai sensi dell’art. 15 comma 5 e 6 del 

DPR 207/2010 dell’intervento in oggetto. 

PRESO ATTO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 02/02/2017 è stata affidata al 

Co.Svi.G. la progettazione ex preliminare, definitiva, esecutiva, compreso il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione per “La realizzazione di percorsi ciclo-pedonali posti a nord e a 

sud del centro abitato di Montecerboli, Comune di Pomarance (PI), I°, II° e III° lotto”, e approvato il 

relativo schema di accordo operativo. 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n.01/DG/2017 del 13/02/2017 

 

DETERMINA 

 

 di procedere alla sottoscrizione dell’accordo operativo tra Co.Svi.G. scrl ed il Comune di 

Pomarance per l’affidamento della progettazione ex preliminare, definitiva, esecutiva, compreso il 



                                         

 
  

 

 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per “La realizzazione di percorsi ciclo-

pedonali posti a nord e a sud del centro abitato di Montecerboli, Comune di Pomarance (PI), I°, II° 

e III° lotto”. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 

 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 


		2017-04-11T16:21:54+0000
	TORSELLO LOREDANA
	det dpc




